
 

1 
 

NUMATOMI LEIDINIAI 
ISSN 2669-0438 
Leidžiama nuo 2019 m. 
Nr. 8 
2022 m. vasario 21–27 d. 
 
 

BIBLIOTEKININKYSTĖ 
 
Lietuvos informacijos ir dokumentavimo standartų žinynas : [elektroninis išteklius] / sudarytoja Dalia 

Jaskonienė. – Vilnius : Lietuvos nacionalinė Martyno Mažvydo biblioteka, 2022. – ISBN 978-609-405-222-4 
 

FILOSOFIJA. PSICHOLOGIJA 
 
Blogio sugrįžimas / Randy Demain ; iš anglų kalbos vertė Egidija Lee. – Kaunas : Luceo, 2022. – 272 p.. – ISBN 

978-609-8247-36-7 
 
Ezoterinė meilės ir santuokos filosofija : [elektroninis išteklius] / Dion Fortune ; [iš anglų kalbos vertė Laima 

Marija Žukauskienė]. – Kaunas : Mijalba, 2022. – 1 pdf failas (160 p.). – ISBN 978-609-469-122-5 
 
Filosofija ir žmogiškumas / Algis Mickūnas, Žilvinas Svigaris. – Vilnius : Vilniaus universiteto leidykla, 2022. – 384 

p.. – ISBN 978-609-07-0711-1 
 
Filosofija ir žmogiškumas : [elektroninis išteklius] / Algis Mickūnas, Žilvinas Svigaris. – Vilnius : Vilniaus 

universiteto leidykla, 2022. – ISBN 978-609-07-0712-8 
 
Galvok, ką galvoji / Julie Johansen ir Leigh Hay ; iš anglų kalbos išvertė Živilė Aleškaitienė. – Vilnius : Margi raštai, 

2022. – 104 p.. – ISBN 978-9986-09-522-4 
 
Kibalionas : senojo Egipto ir Senosios Graikijos hermetinės filosofijos mokymas : [elektroninis išteklius] / Trys 

Įšventintieji ; [iš anglų kalbos vertė Laima Žukauskienė]. – Kaunas : Mijalba, 2022. – 1 pdf failas (63 p.). – ISBN 978-609-
469-123-2 

 
Mamaknygė / Laura Oras ; sudarė Tomas Stankūnas. – Kaunas : Drema, 2022. – 295 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-

96111-3-6 
 
Prieraišumo galia : kaip sukurti tvirtus ir ilgalaikius tarpusavio ryšius / Diane Poole Heller ; iš anglų kalbos vertė 

Rūta Montvilienė. – Vilnius : Tyto alba, 2022. – ISBN 978-609-466-664-3 
 

RELIGIJA. TEOLOGIJA 
 
Jėzus mūsų dalia / Vilhelmas Bušas ; iš vokiečių kalbos vertė A. Naktinienė. – 2-oji patais. laida. – Šiauliai : 

Crossmedija, 2022. – 182 p.. – ISBN 978-609-95368-9-7 
 

STATISTIKA. DEMOGRAFIJA. SOCIOLOGIJA 
 
Свобода и мышление : эссе о гражданском обществе : [elektroninis išteklius] / Владимир Мацкевич. – 

Vilnius : Labdaros ir paramos fondas „Skraidantis universitetas", 2022. – ISBN 978-609-96268-1-9 
 

TEISĖ. TEISĖS MOKSLAI 
 
Nepatikimi asmenys : sukčiavimo schemos, tikros žmonių istorijos / Dainius Dainauskas. – Vilnius : D. 

Dainauskas, 2022. – 135 p.. – ISBN 978-609-475-923-9 
 
Parubežys ir parubežiniai / Antanas Žilėnas. – Vilnius : [A. Žilėnas], 2018-    . –  (Įr.) 
D. 3. – Vilnius : „Diemedžio“ leidykla, 2022. – 352 p. : iliustr., faks.. – ISBN 978-9986-23-238-4 
 



 

2 
 

VALSTYBĖS ADMINISTRACINIS VALDYMAS. KARYBA 
 
Karo istorija: tyrimai, metodai, poveikis, taikymas / Vytautas Jokubauskas. – Klaipėda : Klaipėdos universiteto 

leidykla, 2022. – ISBN 978-609-481-138-8 
 

ŠVIETIMAS. MOKYMAS. UGDYMAS. LAISVALAIKIS 
 
Muzikinių žaidimų karuselė : žaisk ir mokykis : praktinės priemonės muzikos pamokoms / Loreta Zinkevičienė. – 

Vilnius : S. Jokužio leidykla-spaustuvė, 2022 
D. 1. – 2022. – 46 p. : iliustr., nat.. – ISBN 978-9986-31-593-3 
D. 2. – 2022. – 46 p. : iliustr., nat.. – ISBN 978-9986-31-594-0 
D. 3. – 2022. – 46 p. : iliustr., nat.. – ISBN 978-9986-31-595-7 
 
Skaičiuojame stulpeliu : sudėtis ir atimtis : daugyba remiantis daugybos lentele : 2 klasė / Reda Jaseliūnienė. – 

Šiauliai : Margas lapas, 2022. – 48 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8305-15-9 
 
STEAMukas tyrinėja pavasarį : mokinio knyga / Violeta Šlekienė, Renata Bilbokaitė, Ingrida Donielienė ... [et al.]. 

– Vilnius : Vilniaus universiteto leidykla, 2022. – 85 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-07-0713-5 
 
STEAMukas tyrinėja pavasarį : mokinio knyga : [elektroninis išteklius] / Violeta Šlekienė, Renata Bilbokaitė, 

Ingrida Donielienė ... [et al.]. – Vilnius : Vilniaus universiteto leidykla, 2022. – ISBN 978-609-07-0714-2 
 
STEAMuko vasara : mokinio knyga / Violeta Šlekienė, Renata Bilbokaitė, Ingrida Donielienė ... [et al.]. – Vilnius : 

Vilniaus universiteto leidykla, 2022. – 72 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-07-0715-9 
 
STEAMuko vasara : mokinio knyga : [elektroninis išteklius] / Violeta Šlekienė, Renata Bilbokaitė, Ingrida 

Donielienė ... [et al.]. – Vilnius : Vilniaus universiteto leidykla, 2022. – ISBN 978-609-07-0716-6 
 

KULTŪRINĖ ANTROPOLOGIJA. ETNOGRAFIJA. PAPROČIAI. ELGSENA. TRADICIJOS. GYVENIMO BŪDAS 
 
The origin of Lithuanian nation / Rimantas Matulis. – Vilnius : Charibdė, 2022. – 328 p. : iliustr.. – ISBN 978-9955-

739-72-2 
 

MATEMATIKA. GAMTOS MOKSLAI 
 
Landšaftotyros pagrindai / Ieva Švarcaitė. – Vilnius : Versmė, 2022. – 243 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-486-027-0 
 
Laukinė Lietuvos gamta = Wild nature in Lithuania / Eugenijus Drobelis, Vytautas Knyva. – Vilnius : Gamtos 

pasaulis, 2022. – 288 p. : iliustr.. – ISBN 978-9986-963-43-1 
 

MEDICINA 
 
Exercise for health and rehabilitation : the 7th International Scientific Conference, the 3rd of December, 2021 

Kaunas, Lithuania : book of abstracts : [elektroninis išteklius]. – Kaunas : LSMU Akademinė leidyba, 2022. – 1 pdf failas 
(59 p.). – ISBN 978-9955-15-733-5 

 
Supergyvenimas : kaip būti sveikam, geros formos ir visada energingam / Darin Olien ; [vertėja Marija 

Bogušytė]. – Vilnius : Briedis, 2022. – 328 p. : iliustr.. – (Sveikatos enciklopedija, ISSN 2538-8436). – ISBN 978-9955-26-
934-2 

 
MENAS. FOTOGRAFIJA. ŽAIDIMAI. SPORTAS 

 
Tado Dambrausko fotokonkursas „Lietuvos kariuomenė fotografijoje“ = Tadas Dambrauskas Photography 

Competition “Lithuanian Armed Forces in Photography”. – [Vilnius] : [Lietuvos Respublikos krašto apsaugos 
ministerija], [2005]-    . – Nuo 2009 m. leid. gretut. antr.: Tadas Dambrauskas Photography Contest "Lithuanian Armed 
Forces in Photography" 

2021. – 2022. – ISBN 978-609-412-225-5 



 

3 
 

 
Gėlių mozaika / Jūratė Leikaitė. – Vilnius : Filmų štrichai, 2022. – 64 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8263-13-8 
 
Karikatūros LT2021 / Edmundas Unguraitis. – Vilnius : Bitutės, 2022. – 104 p. : iliustr.. – ISBN 978-9986-439-63-9 
 
Mandalos ir citatos apie meilę : meno terapija / Jūratė Leikaitė. – Vilnius : Filmų štrichai, 2022. – 64 p. : iliustr.. – 

ISBN 978-609-8263-15-2 
 
Siuvinėtos istorijos : [albumas] / Loreta Zdanavičienė. – Vilnius : Bitutės, 2022. – 68 p. : iliustr.. – ISBN 978-9986-

439-64-6 
 
Žirgas fotografijoje = Horse in photography : parodos katalogas / [sudarė Normantė Ribokaitė]. – Utena : Utenos 

Indra, 2022. – 80 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-455-577-0 
 

KALBA. KALBOTYRA 
 
Pasaulio kalbos : mokomoji knyga : [elektroninis išteklius] / Vidas Kavaliauskas. – Vilnius : Vilniaus verslo 

kolegija, 2022. – 1 pdf failas (60 p.). – ISBN 978-609-95431-1-6 
 

GROŽINĖ LITERATŪRA. LITERATŪROS MOKSLAS 
 
Akys, kurios tave mato : [romanas] : [elektroninis išteklius] / Saulė Zujūtė. – Kaunas : Mijalba, 2022. – 1 pdf failas 

(108 p.). – ISBN 978-609-469-125-6 
 
Aukso smiltelės : laiškų rinkinys / Nijolė Riaubaitė. – Kaunas : Termorenovacija, 2022. – 194 p.. – ISBN 978-609-

489-188-5 
 
Be rėmų – žodžio rėmuose : Kelmės profesinio rengimo centro klubo „Be rėmų'' almanachas / sudarė Dalia 

Griškevičienė. – Kaunas : Lietuvos nepriklausomųjų rašytojų sąjunga, 2022. – 180 p.. – ISBN 978-609-8259-17-9 
 
Citadelė : romanas / Antoine de Saint-Exupéry ; iš prancūzų kalbos vertė Juozas Mečkauskas-Meškėla. – Vilnius : 

Tyto alba, 2022. – ISBN 978-609-466-666-7 
 
Degančios rankos : [romanas] : [elektroninis išteklius] / Saulė Zujūtė. – Kaunas : Mijalba, 2022. – 1 pdf failas (208 

p.). – ISBN 978-609-469-124-9 
 
Gyvenimo dėlionė : romanas / Imogen Clark ; iš anglų kalbos vertė Justė Povilaitienė. – Vilnius : Tyto alba, 2022. 

– ISBN 978-609-466-661-2 
 
Į ten, iš kur : eilėraščiai / Eglė Miliušytė-Brazdžiūnė. – Kaunas : Termorenovacija, 2022. – 161 p.. – ISBN 978-609-

489-189-2 
 
Išgydimo kelias / Gintautas Tautkus. – Klaipėda : Druka, 2022. – 108 p.. – ISBN 978-609-404-321-5 
 
Jausmų gama : eilėraščiai / Ona Garalevičiūtė-Brimienė. – Kaunas : Termorenovacija, 2022. – 214 p.. – ISBN 978-

609-489-194-6 
 
Kā žemė bova brongesnė ož douna / Botkos Duonats. – Vilnius : Regionų kultūrinių iniciatyvų centras, 2016-    . 
D. 2, Dounas smuoks : nuovieliu romans. – Vilnius : Petro ofsetas, 2022. – 528 p.. – ISBN 978-609-420-754-9 
 
Kaimynas : meilės romanas / Agnė Bausienė. – Juodkaimiai, Kėdainių r. : A. Bausienė, 2022. – 236 p.. – ISBN 978-

609-475-924-6 
 
Keistos gėlės : romanas / Donal Ryan ; iš anglų kalbos vertė Danguolė Žalytė-Steiblienė. – Vilnius : Tyto alba, 

2022. – ISBN 978-609-466-663-6 
 



 

4 
 

Nelabai tikros draugės : romanas / Jane Fallon ; [iš anglų kalbos vertė Dovilė Vaišvilaitė]. – Kaunas : Svajonių 
knygos, 2022. – 380 p.. – (Laisvalaikio parkas, ISSN 2335-7134). – ISBN 978-609-03-0789-2 

 
Pa rugpjūčia dungum : ailutes ir kiti paprovijimai Rytų aukštaičių tarmi, rakiškėnų patarmi. – Kaunas : 

Termorenovacija, 2022. – 215 p.. – ISBN 978-609-489-193-9 
 
Pipiržodžių arbatėlė : eilėraščiai / Kęstutis Trečiakauskas. – Utena : Utenos Indra, 2022. – 160 p.. – ISBN 978-

609-455-578-7 
 
Prisilietimas : romanas / Colleen McCullough ; iš anglų kalbos vertė Kristina Miliūnienė. – Vilnius : Tyto alba, 

2022. – ISBN 978-609-466-665-0 
 
Rožės ir bulvės = Roses and potatoes : romanas / Vaiva Grainytė ; į anglų kalbą vertė Karla Gruodis. – Vilnius : 

„Baltų lankų“ leidyba, 2022. – 324 p.. – ISBN 978-609-479-568-8 
 
Saulėgrąžom dienos kvepėjo : eilėraščiai / Birutė Benetytė-Lukošienė. – Klaipėda : S. Jokužio leidykla-spaustuvė, 

2022. – 96 p.. – ISBN 978-9986-31-596-4 
 
Skandalo atgarsiai : romanas / Laura Madeleine ; iš anglų kalbos vertė Augustė Čebelytė-Matulevičienė. – 

Vilnius : Sofoklis, 2022. – 384 p.. – ISBN 978-609-444-453-1 
 
Tik tu… ir aš : lyrika / Vincentina Liubarski. – Kaunas : LSMU Akademinė leidyba, 2022. – 200 p.. – ISBN 978-

9955-15-732-8 
 
Užauginta Mūšos ir žalių laukų : eilėraščiai / Valerija Pelegrimaitė-Jurgilienė. – Kaunas : Termorenovacija, 2022. 

– 127 p.. – ISBN 978-609-489-190-8 
 
Vilkės pienas : [knygos „Karūnos švytuoklė“ 3 dalis] / Romanas Judinas. – Vilnius : Briedis, 2022. – 496 p. : 

iliustr.. – ISBN 978-9955-26-933-5 
 
Žemuogės ant sniego : eilėraščiai / Marytė Gudėnienė. – Kaunas : Termorenovacija, 2022. – 58 p.. – ISBN 978-

609-489-191-5 
 
Žydinčios rasos : eilėraščiai, atsivėrimai, bibliografija / Dalia Poškienė. – Kaunas : Naujasis lankas, 2022. – 160 p. : 

nat.. – ISBN 978-609-474-301-6 
 
Žodžiai lyg šaltinio versmė : eilėraščiai / Danutė Sadauskaitė-Vepštienė. – Kaunas : Termorenovacija, 2022. – 126 

p.. – ISBN 978-609-489-192-2 
 
Žuvelė medyje : romanas / Lynda Mullaly ; iš anglų kalbos vertė Marija Bogušytė. – Vilnius : Tyto alba, 2022. – 

ISBN 978-609-466-662-9 
 

GROŽINĖ LITERATŪRA VAIKAMS IR JAUNIMUI 
 
Atminti – vadinasi gyventi : nacionalinio mokinių konkurso „Lietuvos kovų už laisvę ir netekčių istorija“  rašinių ir 

piešinių rinktinė / sudarė Otilija Daniūnienė, Dalia Narušienė. – Vilnius : Lietuvos gyventojų genocido ir rezistencijos 
tyrimo centras, 2022. – 440 p. : iliustr., portr.. – ISBN 978-609-8298-20-8 

 
Didysis lėktuvas / [iš anglų kalbos vertė Vita Šileikienė] ; [iliustravo Paul Dronsfield]. – Kaunas : Vaiga, 2022. – 8 

p. : iliustr.. – ISBN 978-609-440-576-1 
 
Gimęs bėgti : nepaprasto šuns gyvenimas : [apysaka] / Michael Morpurgo ; iš anglų kalbos vertė Nijolė 

Chijenienė ; iliustravo Michael Foreman. – Vilnius : Alma littera, 2022. – 160 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-01-5033-7 
 
Ledo šalis : Olafo vienaragis. – Vilnius : Egmont Lietuva, 2022. – 24 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-05-0723-0 
 



 

5 
 

Linksmasis šuniukas : nuotykis parke / [iš anglų kalbos vertė Vita Šileikienė] ;  [iliustravo Helen Graper]. – Kaunas 
: Vaiga, 2022. – 8 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-440-577-8 

 
Linksmoji abėcėlė : eilėraščiai vaikams / Zita Gaižauskaitė ; [dailininkė Alfreda Steponavičienė]. – 3-iasis patais. 

leid.. – Kaunas : Spaudos praktika, 2022. – 20 p. : iliustr.. – ISBN 978-9955-402-48-0 
 
Žiogas pievoj vasarojo : eilėraščiai vaikams / Zita Gaižauskaitė ; [dailininkė Alfreda Steponavičienė]. – 3-iasis 

patais. leid.. – Kaunas : Spaudos praktika, 2022. – 16 p. : iliustr.. – ISBN 978-9955-402-49-7 
 

PAŽINTINĖ LITERATŪRA VAIKAMS 
 
Gyvūnai pro žiūronus : skaityk ir spalvink : edukacinė veiklos knyga / Jūratė Leikaitė. – Vilnius : Filmų štrichai, 

2022. – 72 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8263-14-5 
 
Kalėdos : užduočių knygelė su daugiau kaip 100 iškilių lipdukų : daug smagių kalėdinių galvosūkių ir žaidimų / iš 

anglų kalbos vertė Jūratė Žižytė. – Vilnius : Presvika, 2022. – 32 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-483-218-5 
 
Kiškis : spalvink! Ir lipink lipdukus. – Kaunas : Vaiga, 2022. – 12 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-440-580-8 
 
Lapė : spalvink! Ir lipink lipdukus. – Kaunas : Vaiga, 2022. – 12 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-440-579-2 
 
Ledo šalis : spalvinimo knyga. – Vilnius : Egmont Lietuva, 2022. – 24 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-05-0726-1 
 
Liūtas : spalvink! Ir lipink lipdukus. – Kaunas : Vaiga, 2022. – 12 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-440-578-5 
 
Mašinos : užduočių knygelė su 50 iškilių lipdukų / iš anglų kalbos vertė Jūratė Žižytė. – Vilnius : Presvika, 2022. – 

32 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-483-220-8 
 
Miegančioji gražuolė : muzikinė istorija : [spausk natą, išgirsi Čaikovskio muziką] / [iliustravo Jessica Courtney-

Tickle] ; iš anglų kalbos vertė Renata Taučiūtė-Zaveckienė. – Vilnius : Alma littera, 2022. – 24 p. : iliustr.. – ISBN 978-
609-01-5032-0 

 
Ratai : spalvinimas. – Vilnius : Egmont Lietuva, 2022. – 24 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-05-0725-4 
 
Šunyčiai patruliai : mega spalvinimas. – Vilnius : Egmont Lietuva, 2022. – 80 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-05-0724-

7 
 
Transportas : užduočių knygelė su daugiau kaip 70 iškilių lipdukų : daug galvosūkių ir smagių žaidimų / iš anglų 

kalbos vertė Jūratė Žižytė. – Vilnius : Presvika, 2022. – 32 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-483-217-8 
 
Varlė : spalvink! Ir lipink lipdukus. – Kaunas : Vaiga, 2022. – 12 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-440-581-5 
 
Vienaragiai : užduočių knygelė su daugiau kaip 60 iškilių lipdukų / iš anglų kalbos vertė Jūratė Žižytė. – Vilnius : 

Presvika, 2022. – 32 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-483-219-2 
 

GEOGRAFIJA 
 
Aplink pasaulį per 80 stebuklų / Carla Serra, Silvia Bombelli ; [vertėjas Romualdas Grigaliūnas]. – Vilnius : Briedis, 

2022. – 304 p. : iliustr.. – ISBN 978-9955-26-935-9 
 

ISTORIJA 
 
100 fotografijų, pakeitusių pasaulį / sudarytojai Margherita Giacosa, Roberto Mottadelli, Gianni Morelli. – 

Vilnius : Briedis, 2022. – 224 p.. – ISBN 978-9955-26-932-8 
 

 
 



 

6 
 

NATOS 
 
37 pjesės fortepijonui / Mantas Šidlauskas. – Kaunas : M.  Šidlauskas, 2022. – 70 p.. – ISMN 979-0-706246-98-7 
 
Šimtas stygų susirinko / sudarė Rasa Smolinskytė. – Vilnius : S. Jokužio leidykla-spaustuvė, 2022. – 40 p.. – ISMN 

979-0-706256-16-0 
 
 
Leidinį parengė Informacijos ir komunikacijos mokslų departamento Informacijos procesų skyrius. 
Tel.: (8 5) 239 8646 
El. paštas: cip@lnb.lt 

mailto:cip@lnb.lt

